
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 161. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 7. října 2019 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:10 do 15:00 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, Mgr. Kubis, Mgr. Blažek, Ing. Jakobec,  

Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů (celkem 7 radních) 
Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová  
Omluveni:  p. Hurajčík, Mgr. Seifertová 
Přizvaní: PhDr. Mgr. Smoleja, zástupce ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje 
Další zúčastnění: Ing. arch. Franta, Ing. Hryszová, Ing. Jánská, PhDr. Mižikárová,  

Mgr. Novotný, Mgr. Pavlíková, Mgr. Spalová, Mgr. Vodičková 
Zapisovatelka:       Lenka Burešová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 07.10.2019 RK 1154/10/19 

2. Rozpočtové změny RK 1155/10/19 

3. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem  

„Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji“,  

reg.č. CZ.1.07/1.1.00/44.0004 u příspěvkové Střední zdravotnická škola a vyšší 

odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, příspěvková organizace  

RK 1156/10/19 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic organizaci 

Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, na akci 

"Oprava komínového tělesa Letohrádek Ostrov"  

RK 1157/10/19 

5. Změna názvu schválené dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Domov 

pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace, z akce "Nákup 1 ks 

záložní generátor do kuchyně" na akci "Napojení kuchyně na záložní generátor" 

RK 1158/10/19 

6. Změna účelu použití části dotace do fondu investic z akce "Opravy střechy 

- budova Plesná" příspěvkové organizaci Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov,  

p. o., na zpracování projektové dokumentace k rekonstrukci objektu bývalého 

domova mládeže při zemědělské škole Dalovice 

staženo 

7. Informace o doručeném rozhodnutí ve sporu z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité 

plnění u projektu "ISŠ Cheb - Centrum dřevozpracujících oborů",  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01260, příjemce dotace Integrovaná střední škola Cheb, 

příspěvková organizace 

 

 

RK 1159/10/19 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 2 (celkem 33) 

 

8. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje RK 1160/10/19 

9. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Vestavba  

v podstřešním prostoru pavilónu B, stavební úpravy vybraných pokojů a zázemí 

kuchyně Domova pro seniory v Perninku, p. o." 

RK 1161/10/19 

10. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Československé obci legionářské, z. s., na podporu projektu „Péče o válečné 

veterány v Karlovarském kraji“ 

RK 1162/10/19 

11. Dodatek č. 1 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, 

povinnostem příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným 

příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby v roce 2019 

RK 1163/10/19 

12. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu - Vladimír Suchan  

RK 1164/10/19 

13. Schválení projektu Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje, na "Chebské dvorky 2020", dle Předpisu rady pro řízení 

projektů financovaných z Národních dotačních titulů, č. PR 03/2017 

RK 1165/10/19 

14. Schválení projektu Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje, na akvizice 2019 na Ministerstvo kultury ČR, dle Předpisu 

rady pro řízení projektů financovaných z Národních dotačních titulů,  

č. PR 03/2017 

RK 1166/10/19 

15. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Výměna osvětlení  

v budově expozice" 

RK 1167/10/19 

16. Schválení změny přílohy č. 1 usnesení č. RK 1087/09/19 ze dne 2. 9. 2019 

- Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu 

RK 1168/10/19 

17. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Teleč a Kozlov z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Bochov a bezúplatné nabytí pozemků  

v k.ú. Bochov a Teleč z majetku města Bochov do majetku Karlovarského kraje  

RK 1169/10/19 

18. Záměr kraje prodat pozemek p.p.č. 450/24 v k.ú. Krapice z majetku Karlovarského 

kraje do majetku fyzických osob, úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 443/17  

v k.ú. Krapice z majetku fyzické osoby do majetku Karlovarského kraje a úplatné 

nabytí části pozemku p.p.č. 26/11 v k.ú. Krapice z majetku fyzických osob  

do majetku Karlovarského kraje 

RK 1170/10/19 

19. Dotace na výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. třídy – rok 2019 RK 1171/10/19 

20. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 1172/10/19 

21. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - dohoda o ukončení 

Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemcích p.p.č. 768  

a 903/1 v k.ú. Karlovy Vary v majetku statutárního města Karlovy Vary,  

VS 9541103387, ze dne 16.12.2010  

RK 1173/10/19 

22. Souhlas s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě č. 111450 o podnájmu části 

nemovitosti ze dne 10.02.2012, se společností Vodafone Czech Republic a.s. 

RK 1174/10/19 

23. Souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce s Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., 

na movitý majetek, pořízený Karlovarským krajem, v souvislosti s investiční akcí 

„Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu“ 

RK 1175/10/19 

24. Rozhodnutí o naložení s otočnými dveřmi v objektu Císařských lázní dle usnesení 

č. RK 957/08/19 ze dne 05.08.2019 - doplnění usnesení 

RK 1176/10/19 

25. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III",  

1. průběžná výzva projektu - schválení  V. části dílčích projektů k financování 

 

 

 

 

 

RK 1177/10/19 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 3 (celkem 33) 

 

26. Projekt "Kotlíkové dotace III" Žádost o změnu zdroje vytápění u projektu  

číslo 3_01_426 

RK 1178/10/19 

27. Informační povinnost společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o., vyplývající  

ze Společné dohody o úplném a konsolidovaném znění smluv uzavřených  

v souvislosti sprovozováním nemocnice Sokolov a upřesnění některých práv  

a povinností z nich vyplývajících, ev. č. KK 01807/2018 

RK 1179/10/19 

28. Schválení použití finančních prostředků na dovybavení dětských domovů RK 1180/10/19 

29. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Lávka přes řeku Ohři 

ve Svatošských skalách - zhotovitel stavby" 

RK 1181/10/19 

30. Schválení uzavření Servisní smlouvy se společností ÚRS CZ, a.s., na programové 

vybavení KROS 

RK 1182/10/19 

31. Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem  

v oblasti kultury za 1. pololetí roku 2019 

RK 1183/10/19 

32. Nabídka na zpracování návrhu dopravního značení od společnosti EDIP s.r.o.  

- vyloučení tranzitní nákladní dopravy vozidly s největší povolenou hmotností  

přes 12 tun ze silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji (možné objízdné trasy  

po zpoplatnění silnice I/6) 

RK 1184/10/19 

33. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Management zvláště 

chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Vladař" 

RK 1185/10/19 

34. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Management zvláště 

chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Borecké 

rybníky" 

RK 1186/10/19 

35. „Rekonstrukce lávky pro cyklostezku Ohře v Mostově“- schválení dodatku č. 1  

ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

staženo 

36. Výjimka z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi  

čl. VIII pro nákup informačního systému „Unikátní žadatel“ 

RK 1187/10/19 

37. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rekonstrukce objektu 

Gymnázia Aš pro management Domova pro osoby se zdravotním postižením 

"PATA" v Hazlově, p.o." 

RK 1188/10/19 

38. Informace o doručeném Oznámení o schválení zprávy o realizaci projektu a spolu 

s ní předložené žádosti o platbu a doručené Výzvě k vrácení dotace či její části  

u projektu "Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v Karlovarském kraji" reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002269 

RK 1189/10/19 

39. Změna charakteru části schváleného investičního příspěvku na rekonstrukci části 

objektu ve Staré Roli a rozšíření účelu použití příspěvku organizaci Základní škola 

a střední škola Karlovy Vary, p. o.  

RK 1190/10/19 

40. Veřejná zakázka malého rozsahu „Výkon koordinátora BOZP na stavbě 

Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary“  

RK 1191/10/19 

41. Schválení výjimky z pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla 

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi" – nákup výpočetní a komunikační techniky v rámci projektů 

„Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v Karlovarském kraji II“, „Podpora vybraných služeb sociální prevence II“  

a „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START  

v Karlovarském kraji“ 

RK 1192/10/19 

42. Veřejná zakázka malého rozsahu „Zpracování aktualizace dokumentu Dlouhodobé 

směřování Karlovarského kraje v oblasti zajištění a rozvoje podpory seniorů a osob 

se zdravotním postižením“ v rámci projektu „Podpora procesu střednědobého 

plánování rozvoje sociálních služeb v  Karlovarském kraji II“ 

 

 

 

 

 

RK 1193/10/19 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 4 (celkem 33) 

 

43. Schválení Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Zodolnění výjezdové 

základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“, 

registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0002296 

RK 1194/10/19 

44. Informace k technickému stavu Domova pro seniory „SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

staženo 

45. Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu - informace o uplatnění bankovní záruky 

RK 1195/10/19 

46. Návrh ústředního školního inspektora na odvolání ředitelky  

Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 1196/10/19 

47. Zřízení nových oborů vzdělání ve středních školách zřizovaných  

Karlovarským krajem 

RK 1197/10/19 

48. Výběr případných strategických projektů pro ITI uhelných krajů RK 1198/10/19 
 

 

 

 

   

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 5 (celkem 33) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 
- Ing. Josefa Janů 
 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 
 

31. Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem  

v oblasti kultury za 1. pololetí roku 2019 

32. Nabídka na zpracování návrhu dopravního značení od společnosti EDIP s.r.o.  

- vyloučení tranzitní nákladní dopravy vozidly s největší povolenou hmotností  

přes 12 tun ze silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji (možné objízdné trasy  

po zpoplatnění silnice I/6) 

33. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Management  

zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Vladař" 

34. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Management  

zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji 

- Borecké rybníky" 

35. „Rekonstrukce lávky pro cyklostezku Ohře v Mostově“- schválení dodatku č. 1  

ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

36. Výjimka z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi  

čl. VIII pro nákup informačního systému „Unikátní žadatel“ 

37. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rekonstrukce objektu 

Gymnázia Aš pro management Domova pro osoby se zdravotním postižením "PATA"  

v Hazlově, p.o." 

38. Informace o doručeném Oznámení o schválení zprávy o realizaci projektu a spolu s ní 

předložené žádosti o platbu a doručené Výzvě k vrácení dotace či její části  

u projektu "Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v Karlovarském kraji" reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002269 

39. Změna charakteru části schváleného investičního příspěvku na rekonstrukci části objektu  

ve Staré Roli a rozšíření účelu použití příspěvku organizaci Základní škola a střední škola 

Karlovy Vary, p. o. 

40. Veřejná zakázka malého rozsahu „Výkon koordinátora BOZP na stavbě Revitalizace objektu 

Císařských lázní, Karlovy Vary“ 

41. Schválení výjimky z pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

– nákup výpočetní a komunikační techniky v rámci projektů „Podpora procesu 

střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji II“, „Podpora 

vybraných služeb sociální prevence II“ a „Podpora činnosti Regionální stálé konference  

a programu RE:START v Karlovarském kraji“ 

42. Veřejná zakázka malého rozsahu „Zpracování aktualizace dokumentu Dlouhodobé 

směřování Karlovarského kraje v oblasti zajištění a rozvoje podpory seniorů a osob  

se zdravotním postižením“ v rámci projektu „Podpora procesu střednědobého plánování 

rozvoje sociálních služeb v  Karlovarském kraji II“ 

43. Schválení Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Zodolnění výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“, registrační číslo projektu 

CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0002296 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 6 (celkem 33) 

 

44. Informace k technickému stavu Domova pro seniory „SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, příspěvková 

organizace 

45. Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace areálu 

nemocnice v Chebu - informace o uplatnění bankovní záruky 

46. Návrh ústředního školního inspektora na odvolání ředitelky  

Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace 

47. Zřízení nových oborů vzdělání ve středních školách zřizovaných  

Karlovarským krajem 

48. Výběr případných strategických projektů pro ITI uhelných krajů 

 
Staženo z programu: 
 

6. Změna účelu použití části dotace do fondu investic z akce "Opravy střechy 

- budova Plesná" příspěvkové organizaci Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov,  

p. o., na zpracování projektové dokumentace k rekonstrukci objektu bývalého domova 

mládeže při zemědělské škole Dalovice 
35. „Rekonstrukce lávky pro cyklostezku Ohře v Mostově“- schválení dodatku č. 1  

ke smlouvě o dílo na realizaci stavby. 

44. Informace k technickému stavu Domova pro seniory „SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 07.10.2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1154/10/19 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 07.10.2019 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 07.10.2019 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1155/10/19 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 432/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 345.218 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva financí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu provozních 

výdajů za dobu výkonu správy obce Ministerstvem vnitra České republiky v obci Prameny. Finanční 

prostředky budou zapojeny do rozpočtu Odboru legislativního a právního a krajského živnostenského 

úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 433/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 241.454 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí 

neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Integrovaná střední škola Cheb  

k zajištění výuky a výcviku žáků včetně získání řidičského oprávnění v autoškole. 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 7 (celkem 33) 

 

Rozpočtovou změnu č. 434/2019  

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 2.681.029,30 Kč z rozpočtu výdajů Odboru 

bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje do fondu investic příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy 

Vary ve výši 1.881.441,10 Kč a příspěvkové organizace Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší 

odborná škola Karlovy Vary ve výši 799.588,20 Kč na realizaci krajského projektu Zabezpečení škol  

a školských zařízení v Karlovarském kraji – kamerové systémy 

 

Rozpočtovou změnu č. 435/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje zapojením příjmů ve výši 203.538 Kč. Jedná se o finanční prostředky na dopravní obslužnost  

- dráhy, které byly převedeny na účet Karlovarského kraje dne 17. 6. 2019 na základě Veřejnoprávní 

smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti města Horní Slavkov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 436/2019     

- navýšení příjmů a výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku  

12.828 Kč z titulu zapojení příjmu z přijatého plnění za pojistnou událost od České podnikatelské 

pojišťovny, a.s. Vienna Insurance Group, za škodní událost na budově výjezdové základny v Sokolově. 

Finanční prostředky budou poskytnuty formou příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, která má tento majetek ve správě a která 

náklady na opravu uhradila.  

 

Rozpočtovou změnu č. 437/2019  

 - zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

ve výši 1.800.000 Kč do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na pořízení třech architektonických studií příspěvkové organizace Karlovarského kraje budovy Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary. Jedná se o finanční prostředky určené  

na akci Střední uměleckoprůmyslová škola Karlovy Vary, příspěvková organizace - projektová 

dokumentace a další postup řešení havarijního stavu. Tuto alokaci volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje  

dne 25. 4. 2019 usnesením č. ZK 86/04/19. 

 

Rozpočtovou změnu č. 438/2019 

- snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro rok 2019 o částku 247 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky  

z neinvestiční účelové dotace určené na program Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích  

ve školním roce 2017/2018 – Excelence středních škol 2018; č. j. MSMT 32716/2017-2, které byly 

vráceny na účet Karlovarského kraje od příspěvkové organizace Karlovarského kraje Střední průmyslová 

škola Ostrov.  

 

Rozpočtovou změnu č. 439/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 634.920 Kč z titulu přidělení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na rozvojový program 

Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 (V. etapa); MSMT-13222/2019-1 na období  

září – prosinec 2019. Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje a budou poskytnuty příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Základní škola a střední škola Karlovy Vary v částce 26.680 Kč a dále školám  

a školským zařízením zřizovaným obcemi Karlovarského kraje v částce 608.240 Kč (rozpis na jednotlivé 

školy a školská zařízení zřizované obcemi je přílohou důvodové zprávy).  

 

Rozpočtovou změnu č. 440/2019 

- navýšení příjmů a výdajů z rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 3.426.286 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky určené jako 1. zálohová platba na projekty 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 8 (celkem 33) 

 

realizované v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  

a sekundárnímu vzdělávání, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající 

zjednodušené vykazování nákladů. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje v oblasti školství: 

• částka 1.944.341 Kč pro Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu zdravotnickou  

Karlovy Vary 

• částka 546.679 Kč pro Základní školu a mateřskou školu při léčebných lázních Lázně Kynžvart 

• částka 935.266 Kč pro Základní školu a mateřskou školu při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary 

 

Rozpočtovou změnu č. 441/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 100.000 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů na mzdy a zákonné odvody přímo související s realizací projektu 

Technická pomoc pro program EÚS 2014 – 2020 ČR – Sasko schváleného k realizaci a financování  

v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Sasko - Česká republika 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 442/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši ± 102.000 Kč, z toho částka 100.000 Kč do Odboru kancelář ředitelky 

úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů na mzdy a zákonné odvody a částka 2.000 Kč 

do Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje na nákup pohonných hmot  

v souvislosti se zahraniční služební cestou. Výdaje jsou určeny na realizaci projektu Technická pomoc 

pro program EÚS 2014 - 2020 Česká republika – Bavorsko schváleného v rámci Programu spolupráce 

Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2014 – 2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 443/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 162.900 Kč z titulu přidělení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na rozvojový program 

Vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými nástroji v roce 2019; MSMT-13319/2019-1. 

Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a budou poskytnuty příspěvkovým organizacím zřizovaným Karlovarským krajem. 

 

Rozpočtovou změnu č. 444/2019 

- snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro rok 2019 o částku 1.210 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky  

z neinvestiční účelové dotace určené jako prostředky v rámci rozvojového programu Částečné vyrovnání 

mezikrajových rozdílů v odměňování pedagogických pracovníků mateřských, základních a středních škol, 

konzervatoří a školních družin v roce 2019; č. j. MSMT-33424/2018-1, které byly vráceny na účet 

Karlovarského kraje od příspěvkové organizace Karlovarského kraje Střední průmyslová škola Ostrov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 445/2019 

- snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro rok 2019 o částku 6 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky  

z neinvestiční účelové dotace určené na program Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích  

ve školním roce 2017/2018 – Excelence středních škol 2018; č. j. MSMT 32716/2017-2, které byly 

vráceny na účet Karlovarského kraje od příspěvkové organizace Karlovarského kraje Střední pedagogická 

škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary. 

 

Termín kontroly: 25.11.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 9 (celkem 33) 

 

3. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem „Podpora přírodovědného  

a technického vzdělávání v Karlovarském kraji“, reg.č. CZ.1.07/1.1.00/44.0004 u příspěvkové 

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, příspěvková 

organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1156/10/19 
 

- bere na vědomí informaci o projednání škodního případu souvisejícího s projektem "Podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji", reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0004  

u finančního partnera projektu Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy 

Vary, příspěvková organizace a doporučující závěry škodní komise týkající se škody ve výši 4.209,12 Kč, 

které jsou uvedené v Protokolu o jednání škodní komise ze dne 9. 9. 2019 

 

- určuje v souladu s ustanovením § 257 odst. 2 a § 262 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, výši náhrady škody za škodu způsobenou Střední zdravotnické škole a vyšší odborné 

škole zdravotnické Karlovy Vary, příspěvkové organizaci, ředitelkou této příspěvkové organizace 

v souvislosti s realizací projektu "Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském 

kraji", reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0004, dle doporučení škodní komise, tedy náhradu škody ve výši 0,- Kč  

a škodu ponechat k tíži příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru finančnímu v souladu s § 263 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, projednat výši náhrady škody s ředitelkou Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

zdravotnické Karlovy Vary, příspěvkové organizace, a písemně jí ji oznámit 

 

- ukládá ředitelce Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, zajistit nezbytné kroky k likvidaci škody 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Hana Švejstilová, ředitelka příspěvkové organizace Střední zdravotnické školy  

a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary 

 

 
4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic organizaci Galerie umění 

Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, na akci "Oprava komínového tělesa 

Letohrádek Ostrov"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1157/10/19 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 57.000 Kč 

organizaci Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, na akci "Oprava 

komínového tělesa Letohrádek Ostrov" 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 57.000 Kč organizaci Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje, na akci "Oprava komínového tělesa Letohrádek Ostrov" 

 

Termín kontroly: 11.11.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 10 (celkem 33) 

 

5. Změna názvu schválené dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro seniory 

"SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace, z akce "Nákup 1 ks záložní generátor do kuchyně" 

na akci "Napojení kuchyně na záložní generátor" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1158/10/19 
 

- schvaluje změnu názvu schválené dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro seniory 

"SKALKA" v Chebu, p.o., z původního názvu "Nákup 1 ks záložní generátor do kuchyně" na nový název 

"Napojení kuchyně na záložní generátor" 

 

Termín kontroly: 11.11.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Změna účelu použití části dotace do fondu investic z akce "Opravy střechy - budova Plesná" 

příspěvkové organizaci Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, p. o., na zpracování projektové 

dokumentace k rekonstrukci objektu bývalého domova mládeže při zemědělské škole Dalovice 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
7. Informace o doručeném rozhodnutí ve sporu z veřejnoprávní smlouvy pro peněžité plnění  

u projektu "ISŠ Cheb - Centrum dřevozpracujících oborů", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01260, 

příjemce dotace Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1159/10/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném Rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-28137/2018/1203-18, ze dne 10. 9. 2019, 

kterým Ministerstvo financí ČR rozhodlo o návrhu Integrované střední školy Cheb, příspěvková 

organizace, na zaplacení krácené části dotace ve výši 858.424,39 Kč v rámci projektu „ISŠ Cheb 

- Centrum dřevozpracujících oborů", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01260, financovaného z dotace  

z Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad, takto: 

 

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad, IČO: 750 82 136 je povinna zaplatit Integrované 

střední škole Cheb, příspěvková organizace krácenou část dotace ve výši 858.424,39 Kč a náklady řízení 

ve výši 42.922,- Kč, a to do 30 dnů od právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1160/10/19 
 

- bere na vědomí usnesení Komisí Rady Karlovarského kraje od 15.08.2019 do 16.09.2019 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 11 (celkem 33) 

 

9. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Vestavba v podstřešním prostoru 

pavilónu B, stavební úpravy vybraných pokojů a zázemí kuchyně Domova pro seniory v Perninku, 

p. o." 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1161/10/19 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 

"Vestavba v podstřešním prostoru pavilónu B, stavební úpravy vybraných pokojů a zázemí kuchyně 

Domova pro seniory v Perninku, p. o." 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena bez DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku "Vestavba v podstřešním prostoru pavilónu B, stavební úpravy vybraných pokojů a zázemí 

kuchyně Domova pro seniory v Perninku, p. o." 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Vestavba v podstřešním prostoru pavilónu B, 

stavební úpravy vybraných pokojů a zázemí kuchyně Domova pro seniory v Perninku, p. o." 

 

- schvaluje seznam dodavatelů k oslovení výzvou na veřejnou zakázku "Vestavba v podstřešním prostoru 

pavilónu B, stavební úpravy vybraných pokojů a zázemí kuchyně Domova pro seniory v Perninku, p. o.":  

 

BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, IČO 14705877 

ISSO - inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., Pohraniční stráže 255, 357 03 Svatava, IČO 18248675 

STASKO plus, spol. s r.o., Rolavská 590/10, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary, IČO 14707551 

Credostav s.r.o., Závodu míru 584/7, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary, IČO 28001354 

JURICA a.s., Boží Dar 176, PSČ 362 62, IČO 26384795 

ZISTAV s.r.o., U Hřiště 301/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary, IČO 26316803 

BAUING KV s.r.o., Plaská 622/3, Malá Strana, 150 00 Praha 5, IČO 29414075 

KV - ProIng, s.r.o., Mattoniho nábřeží 193/66a, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary, IČO 25215621 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Mgr. Petr Kubis 

Bc. Miloslav Čermák 

Bc. Alfréd Hlušek 

Kateřina Mairingerová, DiS. 

Pavlína Liprtová 

Jaroslav Štěpán 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Mgr. Jaroslav Borka 

Ing. Jan Horník 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Bohuslava Hajská 

Ing. Jan Bureš 

Mgr. Bc. Helena Hejnová 

Ing. Erik Klimeš 

Ing. Petr Navrátil 

Patrik Pizinger 

Bc. Jan Picka 

Bc. Pavel Čekan 

Ing. Květoslav Smutný 

 

 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 12 (celkem 33) 

 

Dagmar Čejková 

Ing. Andrea Černá 

Ing. Zora Bolková 

Ing. Petr Wolf 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
10. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Československé obci 

legionářské, z. s., na podporu projektu „Péče o válečné veterány v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1162/10/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Československé obci 

legionářské, z. s., ve výši 20.000 Kč na rok 2019 dle přílohy P4 s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje s Československou obcí legionářskou, z. s., ve výši 20.000 Kč na rok 2019 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Mgr. Petra Kubise podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s Československou obcí legionářskou, z. s., ve výši 

20.000 Kč na rok 2019 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
11. Dodatek č. 1 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinnostem 

příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným příspěvkovým organizacím 

poskytujícím sociální služby v roce 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1163/10/19 
 

- schvaluje dodatek č. 1 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, 

povinnostem příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným příspěvkovým organizacím 

poskytujícím sociální služby v roce 2019 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem poskytujících sociální 

služby postupovat v souladu s dodatkem č. 1 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu 

zřizovatele, povinnostem příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným příspěvkovým 

organizacím poskytujícím sociální služby v roce 2019 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 448/2019 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 11.461.900 Kč  

z rozpočtu kapitoly Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, příspěvky cizím 

subjektům do rozpočtu tohoto odboru. Finanční prostředky jsou určeny zřízeným příspěvkovým 

organizacím Karlovarského kraje na dofinancování sociálních služeb v roce 2019 formou příspěvku  

na provoz (seznam jednotlivých příspěvkových organizací je uveden v důvodové zprávě).  

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 13 (celkem 33) 

 

Rozdělení finančních prostředků bylo schváleno Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 281/09/19 ze dne 23. 9. 2019. 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Daniel Lindenberg, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením "PATA"  

v Hazlově, příspěvková organizace 

Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

Marie Pařížská, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace 

Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

 

 
12. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu - Vladimír Suchan  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1164/10/19 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 446/2019 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 250.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje (položka nákup ostatních služeb) do rozpočtu Příspěvky cizím subjektům 

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky budou použity na poskytnutí neinvestiční individuální dotace subjektu Vladimír 

Suchan na úhradu projektu Koncerty – 30 let svobody. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2019 v rámci individuálních dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Danielu Seifertovou, 

náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v případě schválení poskytnutí individuální dotace  

dle přílohy č. 1 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 14 (celkem 33) 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu v případě schválení doporučení 

Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zpracovat materiál do Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
13. Schválení projektu Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, 

na "Chebské dvorky 2020", dle Předpisu rady pro řízení projektů financovaných z Národních 

dotačních titulů, č. PR 03/2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1165/10/19 
 

- schvaluje zařazení projektu Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, 

na "Chebské dvorky 2020" do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání žádosti na projekt "Chebské dvorky 2020" pro Galerie 4 - galerie fotografie, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje, na Městský úřad Cheb 

 

- schvaluje celkové náklady projektu "Chebské dvorky 2020" ve výši 900.000 Kč 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
14. Schválení projektu Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje, na akvizice 2019 na Ministerstvo kultury ČR, dle Předpisu rady pro řízení projektů 

financovaných z Národních dotačních titulů, č. PR 03/2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1166/10/19 
 

- schvaluje zařazení projektu Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání projektu Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje, o granty na akvizice v roce 2019 na Ministerstvo kultury ČR 

 

- schvaluje celkové náklady na akvizice 2019 pro Galerii výtvarného umění v Chebu, ve výši  

1.009.000 Kč 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 15 (celkem 33) 

 

15. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Výměna osvětlení v budově 

expozice" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1167/10/19 
 

- schvaluje vyloučení účastníka "ETNA" spol. s r.o., Újezd 409/19, Malá Strana, 118 00 Praha 1,  

IČO 45309621, ze zadávacího řízení dle § 48 odst. 2) písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu, že nabídka účastníka nesplnila zadávací 

podmínky (požadované parametry některých nabízených svítidel) 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "Výměna osvětlení v budově 

expozice". Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka Kuběnský spol. s r.o., Rybná 716/24, 

Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 04335759, s nabídkovou cenou 4.749.552,50 Kč včetně DPH. 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku "Výměna osvětlení v budově expozice", dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem Kuběnský spol. s r.o.,  

Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 04335759, s nabídkovou cenou 4.749.552,50 Kč včetně 

DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony nutné k vyloučení účastníka zadávacího řízení 

 

- ukládá Ing. Martině Kulové, ředitelce Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, činit 

úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem Kuběnský spol. s r.o., Rybná 716/24,  

Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 04335759 

 

- pověřuje Ing. Martinu Kulovou, ředitelku Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, 

podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem Kuběnský spol. s r.o., Rybná 716/24, Staré Město,  

110 00 Praha 1, IČO 04335759 

 

Termín kontroly: 02.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Martina Kulová, ředitelka Muzea Cheb, příspěvková organizace 

 

 
16. Schválení změny přílohy č. 1 usnesení č. RK 1087/09/19 ze dne 2. 9. 2019 - Individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1168/10/19 
 

- schvaluje nepřijetí změny přílohy č. 1 usnesení č. RK 1087/09/19 ze dne 2. 9. 2019 týkající  

se poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu a to tak, že v řádku č. 8 a sloupci C nahrazuje z důvodu změny názvu 

subjektu a jeho sídla původní znění Look Models s.r.o., Rybná 716/24, 110 00 Praha, novým názvem  

a sídlem ve znění Top Fashion Models s.r.o., Slunečná 229, 360 01 Otovice.   

Ostatní části usnesení rady č. RK 1087/09/19 ze dne 2. 9. 2019 zůstávají beze změny. 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat všechny úkoly 

vyplývající z tohoto přijatého usnesení 

 

 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 16 (celkem 33) 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
17. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Teleč a Kozlov z majetku Karlovarského kraje 

do majetku města Bochov a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Bochov a Teleč z majetku města 

Bochov do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1169/10/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 361/2 o výměře 765 m2 a 361/3 

o výměře 235 m2 v k.ú. Teleč a obci Bochov a pozemky p.p.č. 922/9 o výměře 6 m2, 922/10 o výměře  

30 m2, 922/11 o výměře 10 m2, 922/12 o výměře 27 m2, 932/10 o výměře 106 m2, 932/11 o výměře 15 m2 

a 932/12 o výměře 71 m2 v k.ú. Kozlov a obci Bochov konkrétnímu zájemci, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné), a městem Bochov, se sídlem Náměstí Míru 1, 

PSČ 364 71 Bochov, IČO 00254444 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Bochov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 361/2 o výměře 765 m2 a 361/3 o výměře 235 m2 v k.ú. Teleč a obci Bochov a pozemky  

p.p.č. 922/9 o výměře 6 m2, 922/10 o výměře 30 m2, 922/11 o výměře 10 m2, 922/12 o výměře 27 m2, 

932/10 o výměře 106 m2, 932/11 o výměře 15 m2 a 932/12 o výměře 71 m2 v k.ú. Kozlov a obci Bochov 

konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné),  

a městem Bochov, se sídlem Náměstí Míru 1, PSČ 364 71 Bochov, IČO 00254444 (jako obdarovaný  

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do majetku města Bochov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 4174/2 o výměře 491 m2 v k.ú. a obci Bochov a pozemků p.p.č. 366/13 o výměře 143 m2 a 366/14  

o výměře 273 m2 v k.ú. Teleč a obci Bochov formou darovací smlouvy mezi městem Bochov, se sídlem 

Náměstí Míru 1, PSČ 364 71 Bochov, IČO 00254444 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města Bochov  

do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 17 (celkem 33) 

 

Termín kontroly: únor 2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
18. Záměr kraje prodat pozemek p.p.č. 450/24 v k.ú. Krapice z majetku Karlovarského kraje  

do majetku fyzických osob, úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 443/17 v k.ú. Krapice z majetku 

fyzické osoby do majetku Karlovarského kraje a úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 26/11  

v k.ú. Krapice z majetku fyzických osob do majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1170/10/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.p.č. 450/24 o výměře 55 m2 v k.ú. Krapice   

a obci Františkovy Lázně konkrétním zájemcům, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako prodávající na straně jedné) a panem Jiřím Novotným, trvale bytem xxxxxxxx xxxxxx, PSČ xxx xx 

xxxxxxxxxxx xxxxx a paní Karlou Haškovou, trvale bytem xxxxxx xxxxxx, PSČ xxx xx xxxxxxxxxxx 

xxxxx  (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 389-45/2019 ze dne 28.08.2019 ve výši 6.930 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do podílového spoluvlastnictví pana Jiřího 

Novotného a paní Karly Haškové, každý s podílem o velikosti 1/2 nemovité věci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku  

p.p.č. 450/24 o výměře 55 m2 v k.ú. Krapice  a obci Františkovy Lázně konkrétním zájemcům,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a panem Jiřím 

Novotným, trvale bytem xxxxxxxx xxxxxx, PSČ xxx xx xxxxxxxxxxx xxxxx a paní Karlou Haškovou, 

trvale bytem xxxxxx xxxxxx, PSČ xxx xx xxxxxxxxxx xxxxx  (jako kupující na straně druhé), za 

dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 389-45/2019 ze dne 28.08.2019 ve 

výši 6.930 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do podílového spoluvlastnictví pana Jiřího Novotného a paní Karly Haškové, každý  

s podílem o velikosti 1/2 nemovité věci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 443/17, která byla oddělena geometrickým plánem č. 195-3/2019 z původního pozemku 

p.p.č. 443/17 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 443/26 o výměře 15 m2  

v k.ú. Krapice a obci Františkovy Lázně formou kupní smlouvy mezi panem Jiřím Novotným, trvale 

bytem xxxxxxxx xxxxxx, PSČ xxx xx xxxxxxxxxxx xxxxx (jako prodávající na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 391-47/2019 ze dne 28.08.2019 ve výši 1.890 Kč, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví pana Jiřího Novotného do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 26/11, která byla oddělena geometrickým plánem č. 195-3/2019 z původního pozemku 

p.p.č. 26/11 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 26/13 o výměře 11 m2  

v k.ú. Krapice a obci Františkovy Lázně formou kupní smlouvy mezi panem Jiřím Novotným, trvale 

bytem xxxxxxxx xxxxxx, PSČ xxx xx a paní Karlou Haškovou, trvale bytem xxxxxx xxxxxx,  



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 18 (celkem 33) 

 

PSČ xxx xx xxxxxxxxxxx xxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 390-46/2019 ze dne 

28.08.2019 ve výši 1.386 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc ze společného spoluvlastnictví 

pana Jiřího Novotného a paní Karly Haškové, každý s podílem o velikosti 1/2 nemovité věci,  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětných kupních smluv 

 

Termín kontroly: červen 2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
19. Dotace na výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. třídy – rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1171/10/19 
 

- schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na výkupy pozemků z podprogramu 298D2260 

- Majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
20. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1172/10/19 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21047, pozemky p.p.č. 3130/1, 3285/1  

a 3285/2 v k.ú. Nejdek, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 2028-2946/2019 ze dne 24.04.2019 

(umístění inženýrských sítí – podzemní kabel VN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.500 Kč 

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 4.235 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/221, pozemek p.č. 472/7 v k.ú. Hroznětín,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 1748-2951/2019 ze dne 26.04.2019 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 19 (celkem 33) 

 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2174, pozemek p.p.č. 3889/1 v k.ú. Hranice  

u Aše, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 1311-3981/2019 ze dne 18.07.2019 (umístění 

inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/209, pozemek p.č. 63/3 v k.ú. Dolní Chodov, 

ve prospěch města Chodov dle geometrického plánu č. 2425-1461/2016 ze dne 13.02.2017 (umístění 

inženýrských sítí – vedení veřejného osvětlení), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 605 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21046, pozemek p.p.č. 690/1 v k.ú. Zelená 

Hora u Kraslic, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

ELEKTRO EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 247-5927/2019 ze dne 03.07.2019 (umístění 

inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/212, pozemky p.p.č. 2609/1, 2662/5 a k silnici 

č. III/2115, pozemek p.p.č. 2651/2 v k.ú. Lázně Kynžvart, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupené na základě plné moci společností JH projekt, s.r.o., dle geometrického plánu  

č. 1003-3487/2019 ze dne 04.08.2019 (umístění inženýrských sítí – zemní kabelové vedení kNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 4.235 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21412, pozemek p.p.č. 394/1  

v k.ú. Dolní Hraničná, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 269-3365/2019 ze dne 15.07.2019 

(umístění inženýrských sítí – zemní kabelové vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč 

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti v souvislosti s umístěním staveb "silniční propustek na p.p.č. 449/2  

v k.ú. Podhrad a sjezd na p.p.č. 614/1 v k.ú. Podhrad" odpovídající právu zřídit, provozovat a obvyklým 

způsobem užívat silniční propustek a právu vstupovat a vjíždět na pozemek p.p.č. 449/2 v k.ú. Podhrad  

ve vlastnictví Ing. Michala Bednaříka, bytem xxxxxxx x, PSČ xxx xx xxxxxxxxx v souvislosti  

se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním silničního propustku,  

ve prospěch Karlovarského kraje, zastoupeného Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací, a zřízení služebnosti  odpovídající právu zřídit, provozovat a obvyklým 

způsobem užívat zařízení sjezdu a právu vstupovat a vjíždět na pozemek p.p.č. 614/1 v k.ú. Podhrad  

ve vlastnictví Karlovarského kraje v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, 

provozováním a odstraněním zařízení sjezdu, ve prospěch panujícího pozemku p.p.č. 436/8 v k.ú. Podhrad 

ve vlastnictví Ing. Michala Bednaříka, bytem xxxxxxx x, PSČ xxx xx xxxxxxxxx, dle geometrického 

plánu č. 1307-53/2019 ze dne 29.03.2019, a to bezúplatně na dobu neurčitou 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 20 (celkem 33) 

 

Termín kontroly: únor 2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
21. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - dohoda o ukončení Smlouvy  

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemcích p.p.č. 768 a 903/1 v k.ú. Karlovy Vary  

v majetku statutárního města Karlovy Vary, VS 9541103387, ze dne 16.12.2010  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1173/10/19 
 

- schvaluje dohodu o ukončení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ev. č. 419/2010, 

VS 9541103387, uzavřenou dne 16.12.2010 mezi Karlovarským krajem a městem Karlovy Vary v rámci 

akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje Ing. Josefa Janů podpisem dohody o ukončení Smlouvy  

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ev. č. 419/2010, VS 9541103387, uzavřenou  

dne 16.12.2010 mezi Karlovarským krajem a městem Karlovy Vary v rámci akce "KK - Revitalizace 

Císařských lázní Karlovy Vary", dle návrhu 

 

- bere na vědomí Vyjádření Magistrátu města Karlovy Vary, odboru technického k umístění inženýrských 

sítí do tělesa komunikace v ulici Mariánskolázeňské v Karlových Varech, dle návrhu 

 

- bere na vědomí Stanovisko statutárního města Karlovy Vary k záměru stavby objektů horkovodní 

přípojky a kanalizačních přípojek, jakožto součástí záměru "KK - Revitalizace Císařských lázní  

Karlovy Vary", dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
22. Souhlas s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě č. 111450 o podnájmu části nemovitosti  

ze dne 10.02.2012, se společností Vodafone Czech Republic a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1174/10/19 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě č. 111450 o podnájmu části nemovitosti  

ze dne 10.02.2012, se společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Na Florenci 2116/15,  

110 00 Praha 1, IČO 24747246, dle předloženého návrhu 

 

- pověřuje Bc. Olgu Vokáčovou, vedoucí odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje  

k podpisu předmětného dodatku č. 2 ke smlouvě č. 111450 o podnájmu části nemovitosti  

ze dne 10.02.2012, dle předloženého návrhu 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 21 (celkem 33) 

 

Termín kontroly: 25.11.2019 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
23. Souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce s Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., na movitý 

majetek, pořízený Karlovarským krajem, v souvislosti s investiční akcí „Karlovarská krajská 

nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1175/10/19 
 

- souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce, s Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., se sídlem Bezručova 

1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, dle předloženého návrhu 

 

- pověřuje Bc. Olgu Vokáčovou, vedoucí odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje  

k podpisu předmětné smlouvy o výpůjčce, dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 11.11.2019 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
24. Rozhodnutí o naložení s otočnými dveřmi v objektu Císařských lázní dle usnesení  

č. RK 957/08/19 ze dne 05.08.2019 - doplnění usnesení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1176/10/19 
 

- schvaluje uzavření kupní smlouvy ve věci prodeje mechanicky otočných dveří vč. podstavce, v objektu 

Císařských lázní, za nabídnutou cenu ve výši 33.333 Kč mezi Karlovarským krajem (jako prodávajícím  

na jedné straně) a panem Markem Sýkorou (jako kupujícími na straně druhé), dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/18  

ze dne 25.05.2015, podpisem smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Alexandr Chalupník, Císařské lázně, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 
25. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná výzva projektu - schválení   

V. části dílčích projektů k financování 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1177/10/19 
 

- schvaluje 

- k financování dílčí projekty podané v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace 

III", dle přílohy 1 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 22 (celkem 33) 

 

- k financování a zařazení do zásobníku dílčích projektů dílčí projekty podané v 1. průběžné výzvě 

projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji  

v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", dle přílohy 2 

- zamítnutí žádostí o dílčí projekty podaných v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace 

III", dle přílohy 3 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje Mgr. Dalibora Blažka podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů dle přílohy 1, a za předpokladu, že se v rámci 

výzvy uvolní finanční prostředky k financování dílčích projektů dle přílohy 2, podpisem smluv  

dle přílohy 2 

 

Termín kontroly: 11.11.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
26. Projekt "Kotlíkové dotace III" Žádost o změnu zdroje vytápění u projektu číslo 3_01_426 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1178/10/19 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu číslo 3_01_426 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
27. Informační povinnost společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o., vyplývající ze Společné dohody  

o úplném a konsolidovaném znění smluv uzavřených v souvislosti sprovozováním nemocnice 

Sokolov a upřesnění některých práv a povinností z nich vyplývajících, ev. č. KK 01807/2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1179/10/19 
 

- bere na vědomí Informaci o koncepci provozování Části závodu společností NEMOS SOKOLOV s.r.o., 

na nadcházející tři roky 

 

- schvaluje Plán investic do majetku náležícího k Části závodu a do nemovitostí pro rok 2020 dle návrhu 

 

- bere na vědomí závěrečnou zprávu o Části závodu spravovaného společností NEMOS SOKOLOV s.r.o. 

 

Termín kontroly: únor 2020 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
28. Schválení použití finančních prostředků na dovybavení dětských domovů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1180/10/19 
 

- schvaluje použití finančních prostředků v celkové částce 496.245 Kč na výdaje dle důvodové zprávy  

s připomínkou uvedenou v zápise, a to pro: 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 23 (celkem 33) 

 

 Dětský domov Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace, celkem 131.934 Kč, 

 Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, celkem  22.598 Kč, 

 Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace, celkem 341.713 Kč 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru finančnímu realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
29. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Lávka přes řeku Ohři  

ve Svatošských skalách - zhotovitel stavby" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1181/10/19 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku "Lávka 

přes řeku Ohři ve Svatošských skalách - zhotovitel stavby" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku "Lávka přes řeku Ohři ve Svatošských skalách - zhotovitel stavby" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Lávka přes řeku Ohři ve Svatošských skalách 

- zhotovitel stavby" s vyjmutím v bodě 7 odst. 2 a 3 a v bodě 10 poslední odst. 1. věta výzvy 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

"Lávka přes řeku Ohři ve Svatošských skalách - zhotovitel stavby": 

EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČO 45274924, 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 60838744, 

ALGON, a.s., Ringhofferova 1/115, 155 21 Praha 5, IČO 28420403, 

BERGER BOHEMIA a. s., Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň, IČO 45357269, 

SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599, 

Silnice Topolany a.s., Skladová 2438/6, Východní předměstí, 326 00 Plzeň, IČO 05758734, 

BAUING KV s.r.o., Plaská 622/3, Malá Strana, 150 00 Praha 5, IČO 29414075, 

GEOSAN GROUP a.s., U nemocnice 430, 380 02 Kolín III, IČO 28169522, 

bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o., Chebská 53, 356 58 Sokolov, IČO 25233866, 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 Teplice,  

IČO 40233308, 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, IČO 26402068 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Ing. Josef Janů 

Michal Šťovíček 

Bc. Tomáš Picka 

Bc. Dagmar Kerulová 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Mgr. Jaroslav Borka 

Ing. Erik Klimeš 

Mgr. Jiří Klsák 

Mgr. Bc. Hana Žáková 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 24 (celkem 33) 

 

Patrik Pizinger 

Irena Langová 

Ing. arch. Jaromír Musil 

Ing. Andrea Černá 

Monika Drobilová 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
30. Schválení uzavření Servisní smlouvy se společností ÚRS CZ, a.s., na programové vybavení 

KROS 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1182/10/19 
 

- schvaluje výjimku z pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a PO 

– č. PR 01/2017, čl. IX. a  uzavření Servisní smlouvy se společností ÚRS CZ, a.s. 

 

- pověřuje podpisem smlouvy mezi Karlovarským krajem a společností ÚRS, a.s., Ing. Jiřího Helikse, 

vedoucího odboru informatiky 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
31. Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem v oblasti 

kultury za 1. pololetí roku 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1183/10/19 
 

- schvaluje výši odměn ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem v oblasti 

kultury za 1. pololetí roku 2019 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
32. Nabídka na zpracování návrhu dopravního značení od společnosti EDIP s.r.o. - vyloučení 

tranzitní nákladní dopravy vozidly s největší povolenou hmotností přes 12 tun ze silnic  

II. a III. třídy v Karlovarském kraji (možné objízdné trasy po zpoplatnění silnice I/6) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1184/10/19 
 

- souhlasí s udělením výjimky z předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 „pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ čl. VIII,  

jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne 250 tis. Kč bez DPH, a následným uzavřením smlouvy o dílo 

spočívající v zajištění zpracování návrhu dopravního značení pro vyloučení tranzitní nákladní dopravy 

vozidly s největší povolenou hmotností přes 12 tun ze silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji,  

které mohou být potenciálně využívány jako objízdná trasa po zpoplatnění silnice I/6, mezi EDIP s.r.o.  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Mgr. Vladimírem Malým, vedoucím odboru dopravy a silničního 

hospodářství a EDIP s.r.o., zastoupené Ing. Luďkem Bartošem, jednatelem, v celkové výši 229.900 Kč 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 25 (celkem 33) 

 

včetně DPH, dle návrhu (viz příloha č. 2) 

 

Termín kontroly: 11.11.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
33. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Management zvláště chráněných 

území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Vladař" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1185/10/19 
 

- zrušuje Usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1128/09/19 ze dne 16.09.2019 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "Management zvláště chráněných 

území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Vladař". Jako nejvýhodnější byla 

vyhodnocena nabídka účastníka Zahradní a parková spol. s r.o., Plzeňská  608/17, 353 01 Mariánské 

Lázně, IČO 25205978, s nabídkovou cenou 1.834.241,43 Kč vč. DPH. 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku "Management zvláště chráněných území a evropsky 

významných lokalit v Karlovarském kraji - Vladař" dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem Zahradní a parková  

spol. s r.o., Plzeňská 608/17, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 25205978, s nabídkovou cenou  

1.834.241,43 Kč včetně DPH, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- ukládá vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství činit úkony spojené s uzavřením smlouvy  

s vybraným dodavatelem Zahradní a parková spol. s r.o., Plzeňská 608/17, 353 01 Mariánské Lázně,  

IČO 25205978 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem Zahradní a parková  

spol. s r.o., Plzeňská 608/17, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 25205978 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
34. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Management zvláště chráněných 

území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Borecké rybníky" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1186/10/19 
 

- zrušuje Usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1129/09/19 ze dne 16.09.2019 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "Management zvláště chráněných 

území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Borecké rybníky". Jako nejvýhodnější byla 

vyhodnocena nabídka účastníka Zahradní a parková spol. s r.o., Plzeňská  608/17, 353 01 Mariánské 

Lázně, IČO 25205978, s nabídkovou cenou 839.599,37 Kč vč. DPH. 

 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 26 (celkem 33) 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku "Management zvláště chráněných území a evropsky 

významných lokalit v Karlovarském kraji - Borecké rybníky" dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem Zahradní a parková  

spol. s r.o., Plzeňská 608/17, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 25205978, s nabídkovou cenou 839.599,37 Kč 

včetně DPH, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- ukládá vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství činit úkony spojené s uzavřením smlouvy  

s vybraným dodavatelem Zahradní a parková spol. s r.o., Plzeňská 608/17, 353 01 Mariánské Lázně,  

IČO 25205978 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem Zahradní a parková  

spol. s r.o., Plzeňská 608/17, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 25205978 

 

Termín kontroly: 02.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
35. „Rekonstrukce lávky pro cyklostezku Ohře v Mostově“- schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

na realizaci stavby. 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
36. Výjimka z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi čl. VIII pro nákup informačního 

systému „Unikátní žadatel“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1187/10/19 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi čl. VIII, pro nákup informačního 

systému „Unikátní žadatel“. Veřejná zakázka bude zadána přímým zadáním, oslovením jednoho 

dodavatele, kterým je firma DERS Group s.r.o., IČO 27513149, se sídlem Řehořova 932/27, 130 00 Praha 

3, při respektování obvyklých cen na trhu. 

 

- schvaluje návrh smlouvy o dílo mezi Karlovarským krajem a osloveným dodavatelem  

DERS Group s.r.o., IČO 27513149, se sídlem Řehořova 932/27, 130 00 Praha 3, na dodávku informačního 

systému „Unikátní žadatel“, dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky pro oblast sociálních věcí, bezpečnosti a vnitřních záležitostí Mgr. Petra 

Kubise podpisem smlouvy o dílo mezi Karlovarským krajem a osloveným dodavatelem  

DERS Group s.r.o., IČO 27513149, se sídlem Řehořova 932/27, 130 00 Praha 3, na dodávku informačního 

systému „Unikátní žadatel“ 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 453/2019 - přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních 

věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, ve výši ± 216.106 Kč z neinvestičních na investiční 

prostředky. Jedná se o finanční prostředky určené na pořízení informačního systému „Unikátní žadatel“. 

 

 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 27 (celkem 33) 

 

Termín kontroly: únor 2020 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
37. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rekonstrukce objektu Gymnázia Aš 

pro management Domova pro osoby se zdravotním postižením "PATA" v Hazlově, p.o." 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1188/10/19 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "Rekonstrukce objektu Gymnázia 

Aš pro management Domova pro osoby se zdravotním postižením "PATA" v Hazlově, p.o.".  

Jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka účastníka STABIA s.r.o., Sládkova 159/1,  

350 02 Cheb, IČO 29111021 s nabídkovou cenou 16.331.370 Kč včetně DPH (13.497.000 Kč bez DPH). 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku "Rekonstrukce objektu Gymnázia Aš pro management Domova 

pro osoby se zdravotním postižením "PATA" v Hazlově, p.o." dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Rekonstrukce objektu Gymnázia Aš pro management 

Domova pro osoby se zdravotním postižením "PATA" v Hazlově, p.o.", po marném uplynutí lhůt k podání 

námitek k průběhu zadávacího řízení s vybraným dodavatelem STABIA s.r.o., Sládkova 159/1,  

350 02 Cheb, IČO 29111021 s nabídkovou cenou 16.331.370 Kč včetně DPH (13.497.000 Kč bez DPH) 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem STABIA s.r.o., Sládkova 159/1, 350 02 Cheb, IČO 29111021 

 

- pověřuje Daniela Lindenberga, ředitele příspěvkové organizace, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem STABIA s.r.o., Sládkova 159/1, 350 02 Cheb, IČO 29111021 

 

Termín kontroly: 25.11.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Daniel Lindenberg, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením "PATA"  

v Hazlově, příspěvková organizace 

 

 
38. Informace o doručeném Oznámení o schválení zprávy o realizaci projektu a spolu  

s ní předložené žádosti o platbu a doručené Výzvě k vrácení dotace či její části u projektu "Podpora 

procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji"  

reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002269 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1189/10/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí - informaci  

o doručeném Oznámení o schválení zprávy a realizaci projektu a spolu s ní předložené žádosti o platbu  

ze dne 9. 9. 2019 a doručené Výzvě k vrácení dotace či její části ze dne 9. 9. 2019 z Ministerstva práce  

a sociálních věcí ČR ve výši 604.924,37 Kč (vrácení dotace/její části) a ve výši 1.037.371,52 Kč (vrácení 

nevyčerpaných prostředků) poskytovateli dotace tj. na účet Ministerstva práce a sociálních věcí ČR  

k projektu s názvem "Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském 

kraji" reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002269. 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 28 (celkem 33) 

 

Na základě kontroly zprávy o realizaci projektu a žádosti o platbu poskytovatelem dotace,  

kdy Karlovarský kraj jakožto příjemce dotace v závěrečné zprávě o realizaci projektu uvedl, že odstoupil 

od smlouvy s dodavatelem společností AUGUR Consulting s.r.o., z důvodu podstatného porušení smlouvy 

ze strany dodavatele, spočívající v prodlení s prováděním plnění v dohodnutém termínu tzn. plnění nebylo 

předáno řádně a včas, čímž porušil podmínku poskytnutí dotace porušením zásady přiměřenosti výdaje 

vymezené ustanovením 6.1 Specifické části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ, provedl 

poskytovatel dotace u nárokovaných výdajů její krácení v celkové výši 636.762,50 Kč (95% podíl EU  

a státního rozpočtu činí 604.924,37 Kč). V souvislosti s nevyčerpáním poskytnutých prostředků ve výše 

uvedeném projektu byla Karlovarskému kraji vyměřena vratka v celkové výši 1.037.371,52 Kč. 

 

- vrácení nevyčerpaných poskytnutých prostředků v celkové výši 1.037.371,52 Kč (tj. 95% podíl EU  

a státního rozpočtu z částky 1.091.970,02 Kč) včetně částky 96.086,45 Kč (tj. 95% podíl EU a státního 

rozpočtu z částky 101.143,63 Kč za nepřímé náklady čerpané na mzdy) 

 

- schvaluje uhrazení Výzvy k vrácení dotace či její části ze dne 9. 9. 2019 ve výši 604.924,37 Kč  

na bankovní účet Ministerstva práce a sociálních věcí ČR ve stanovené lhůtě, tj. do 8. 11. 2019 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o uhrazení Výzvy  

k vrácení dotace či její části ze dne 9. 9. 2019 ve výši 604.924,37 Kč na bankovní účet Ministerstva práce 

a sociálních věcí ČR ve stanovené lhůtě, tj. do 8. 11. 2019 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 447/2019 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši  

± 96.086,45 Kč z rezervní položky kapitoly projektů EU Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Jedná se o dofinancování částky přečerpaných finančních prostředků na nepřímé náklady projektu 

"Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji"  

reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002269, které musí Karlovarský kraj vrátit jako nevyčerpané 

prostředky Ministerstvu práce a sociálních věcí na základě doručené Výzvy k vrácení dotace či její části  

ze dne 9. 9. 2019 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
39. Změna charakteru části schváleného investičního příspěvku na rekonstrukci části objektu  

ve Staré Roli a rozšíření účelu použití příspěvku organizaci Základní škola a střední škola  

Karlovy Vary, p. o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1190/10/19 
 

- schvaluje změnu názvu poskytnutého příspěvku ve výši 3.000.000 Kč na akci "Rekonstrukce části 

objektu ve Staré Roli - uzpůsobení pro činnost Střediska pedagogického centra - vybudování zázemí  

a stěhování z ulice Vančurova" na nový název "Rekonstrukce části objektu ve Staré Roli - uzpůsobení  

pro činnost speciálně pedagogického centra, základní školy, družiny, střední školy a zřízení školní družiny 

- výdejny - vybudování zázemí a stěhování z ulice Vančurova" 

 

- schvaluje změnu charakteru poskytnutého investičního příspěvku ve výši 1.000.000 Kč na akci 

"Rekonstrukce části objektu ve Staré Roli - uzpůsobení pro činnost Střediska pedagogického centra 

- vybudování zázemí a stěhování z ulice Vančurova" na neinvestiční příspěvek 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 449/2019 - přesun finančních prostředků z investičních na neinvestiční 

ve výši ± 1.000.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o částečnou změnu charakteru schváleného příspěvku do fondu investic  



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 29 (celkem 33) 

 

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Základní škola a střední škola Karlovy Vary  

na neinvestiční příspěvek z důvodu rozšíření účelu použití prostředků a změnu názvu akce na nové znění 

Rekonstrukce části objektu ve Staré Roli – uzpůsobení pro činnost speciálně pedagogického centra, 

základní školy, školní družiny, střední školy a zřízení školní jídelny – výdejny - vybudování zázemí  

a stěhování z ulice Vančurova. 

 

Termín kontroly: 25.11.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
40. Veřejná zakázka malého rozsahu „Výkon koordinátora BOZP na stavbě Revitalizace objektu 

Císařských lázní, Karlovy Vary“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1191/10/19 
 

- bere na vědomí realizaci výběrového řízení na zakázku malého rozsahu s názvem „Výkon koordinátora 

BOZP na stavbě Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary“, a to formou otevřeného řízení  

s výzvou 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
41. Schválení výjimky z pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" – nákup výpočetní  

a komunikační techniky v rámci projektů „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji II“, „Podpora vybraných služeb sociální prevence II“  

a „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1192/10/19 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 „Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ spočívající  

v možnosti zadat předmětnou veřejnou zakázku na dodání výpočetní techniky v rámci projektů „Podpora 

procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji II“, „Podpora vybraných 

služeb sociální prevence II“ a „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START  

v Karlovarském kraji“ provedením průzkumu trhu minimálně u 3 dodavatelů. Jedná se o veřejnou 

zakázku, jejíž předpokládaná hodnota nepřesáhne celkem 259.500 Kč vč.  DPH. 

 

- ukládá odboru řízení projektů učinit kroky vedoucí k uzavření kupní smlouvy na dodání výpočetní  

a komunikační techniky v rámci projektů „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb v Karlovarském kraji II“, „Podpora vybraných služeb sociální prevence II“ a „Podpora činnosti 

Regionální stálé konference a programu RE:START v Karlovarském kraji“ 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 30 (celkem 33) 

 

42. Veřejná zakázka malého rozsahu „Zpracování aktualizace dokumentu Dlouhodobé směřování 

Karlovarského kraje v oblasti zajištění a rozvoje podpory seniorů a osob se zdravotním postižením“ 

v rámci projektu „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v  Karlovarském kraji II“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1193/10/19 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí realizaci výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na služby s názvem 

„Zpracování aktualizace dokumentu Dlouhodobé směřování Karlovarského kraje v oblasti zajištění  

a rozvoje podpory seniorů a osob se zdravotním postižením“, a to formou popsanou v Čl. IX předpisu  

č. PR 06/2018 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi“ 

 

- bere na vědomí použití hodnotícího kritéria „nejnižší nabídkovou cenu včetně DPH pro plátce DPH  

a nejnižší nabídkovou cenu pro neplátce DPH“ pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Zpracování 

aktualizace dokumentu Dlouhodobé směřování Karlovarského kraje v oblasti zajištění a rozvoje podpory 

seniorů a osob se zdravotním postižením“ 

 

- bere na vědomí zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Zpracování aktualizace dokumentu 

Dlouhodobé směřování Karlovarského kraje v oblasti zajištění a rozvoje podpory seniorů a osob  

se zdravotním postižením“, a to včetně návrhu Smlouvy o dílo dle předloženého návrhu 

 

- bere na vědomí použití maximální nepřekročitelné výše nabídkové ceny veřejné zakázky ve výši 

396.000 Kč včetně DPH, resp. maximální konečnou cenu ve výši 396.000 Kč pro neplátce DPH 

 

Termín kontroly: 02.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
43. Schválení Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Zodolnění výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“, registrační číslo projektu 

CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0002296 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1194/10/19 
 

- schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“ 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo  

na realizaci stavby „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

v Sokolově“ 

 

Termín kontroly: 11.11.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 31 (celkem 33) 

 

44. Informace k technickému stavu Domova pro seniory „SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
45. Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace areálu 

nemocnice v Chebu - informace o uplatnění bankovní záruky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1195/10/19 
 

- zmocňuje PhDr. Mgr. Vratislava Smoleju, vedoucího Odboru legislativního a právního a krajského 

živnostenského úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje, k uplatnění nároků z bankovní záruky  

č. 1700246029 dle článku 15. Záruka za řádné plnění Smlouvy o dílo (ev. č. KK 00015/2017 ze dne  

6. 1. 2017) ve znění dodatků č. 1 - 3 uzavřené mezi Karlovarským krajem a společností pod názvem 

"ESB-VCES Nemocnice Cheb", založené společníky Energie – stavební a báňská a.s., se sídlem 

Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno, IČO 45146802 a VCES a.s., se sídlem Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 9, 

IČO 26746573, na základě společenské smlouvy ze dne 10. 6. 2016, a k podpisu všech souvisejících 

dokumentů 

 

- bere na vědomí informaci o uplatnění nároku z bankovní záruky dle odst. 15.3 článku 15. Záruka  

za řádné plnění Smlouvy o dílo (ev. č. KK 00015/2017 ze dne 6. 1. 2017) ve znění dodatků č. 1 - 3 

uzavřené mezi Karlovarským krajem a společností pod názvem "ESB-VCES Nemocnice Cheb", založené 

společníky Energie – stavební a báňská a.s., se sídlem Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno, IČO 45146802  

a VCES a.s., se sídlem Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 9, IČO 26746573, na základě společenské smlouvy 

ze dne 10. 6. 2016 

 

- zmocňuje PhDr. Mgr. Vratislava Smoleju, vedoucího Odboru legislativního a právního a krajského 

živnostenského úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje k uplatnění nároků dle článku 14. Smluvní 

sankce a odpovědnost Smlouvy o dílo (ev. č. KK 00015/2017 ze dne 6. 1. 2017) ve znění dodatků č. 1 - 3 

uzavřené mezi Karlovarským krajem a společností pod názvem "ESB-VCES Nemocnice Cheb", založené 

společníky Energie – stavební a báňská a.s., se sídlem Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno, IČO 45146802  

a VCES a.s., se sídlem Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 9, IČO 26746573, na základě společenské smlouvy 

ze dne 10. 6. 2016, a k podpisu všech souvisejících dokumentů 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
46. Návrh ústředního školního inspektora na odvolání ředitelky Pedagogicko-psychologické 

poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1196/10/19 
 

- bere na vědomí návrh ústředního školního inspektora na odvolání PhDr. Jolany Mižikarové z vedoucího 

pracovního místa ředitelky Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary, čj.: ČŠIG-4763/19-G21  

ze dne 18. 9. 2019, a související informace dle důvodové zprávy 

 

- schvaluje rozšíření Plánu veřejnosprávních kontrol na období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 o kontrolu 

hospodaření u Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace, za období  

od 1. 1. 2017 do 30. 6. 2019 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 32 (celkem 33) 

 

 

- ukládá odboru interního auditu a kontroly realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
47. Zřízení nových oborů vzdělání ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1197/10/19 
 

- schvaluje s účinností od 1. září 2020 zřízení následujících oborů vzdělání ve střední škole, jejíž činnost 

vykonává Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace  

 

 33-57-E/01 Dřevařská výroba, denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 36 žáků 

 41-51-H/01 Zemědělec - farmář, denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 36 žáků 

 41-51-E/01 Zemědělské práce, denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 36 žáků 

 29-54-H/01 Cukrář, denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 36 žáků 

 

- schvaluje s účinností od 1. září 2020 zřízení následujících oborů vzdělání ve střední škole, jejíž činnost 

vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 

 69-54-E/01 Provozní služby, denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 42 žáků 

 28-57-E/01 Keramická výroba, denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 42 žáků 

 

- schvaluje s účinností od 1. září 2020 zřízení oboru vzdělání 36-69-H/01 Pokrývač, denní forma 

vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 36 žáků, ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

odborná škola stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje s účinností od 1. září 2020 zřízení oboru vzdělání 29-51-H/01 Výrobce potravin, denní forma 

vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 45 žáků, ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola 

živnostenská Sokolov, příspěvková organizace 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádostí 

zřizovatele o zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.11.2019 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
48. Výběr případných strategických projektů pro ITI uhelných krajů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1198/10/19 
 

- bere na vědomí informace z důvodové zprávy 

 

 



Usnesení ze 161. jednání RKK dne 07.10.2019 

 

07.10.2019  Strana 33 (celkem 33) 

 

 

- schvaluje vydefinování případných strategických projektů pro možné ITI Karlovarského kraje  

dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

 náměstek hejtmanky 

 


